Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Congo

Casa José Jorge de Sousa

fuiUNICIPAL DF CCNGO
Aprovado por

Sgj.ir

10 Secretano

REQUERIMENTO 16/2025

O Vereador que este subscreve, com assento nesta
Casa Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparado no
Regirnento lnterno e na Lei Orgânica Municipal e demais
disposições legais, solicita à Vossa Excelência a inclusão do
presente requerimento para apreciação e votação do Plenário, e se
aprovada seja enviado ofício a Exma. Prefeita Sra. Flavia Emanoela
Sousa Pereira Quirino.

REQUERENDO-LHE: junto ao poder executivo e
secretaria de saúde, uma transformação do grupo escolar da santa
rita de cima, em uma unidade âncora de saúde.

Jl,.l$TlFICATIVA: e de grande importância que a
prefeitura através da secretaria, realize esta obra, para que as
pessoas da comunidade tenham um local adequado para
atendimento médico, sendo que o prédio está desativo no âmbito
escolar há muito tempo.

Congo - PB, em 03 de abril de 2025

,,A)(l5qu ea',v)t.)o )e ç. LtL^ÁÁÁ

Adelson Cândido de Sousa Lima

Vereador autor

Rua Senador Rui Carneiro, ne 38, Centro, CongofPg, CEP: 58.535-000, Telefax 83 3359-1032,
Celular 83 - 9991-2249, CNPJ 70.O97.82910001-30, e-mail camara.vereadores.congo@smail.conl

':!'ürií,

CAMARA